
i i

SMLOUVA O NAJMU

ncbyt0vých ptostor

č. NP 1932/380/2005/OMH/Rj

uzavřená podle zákona č. 116/1990 & lll nájmu 21 podná'mu nebvt0Wch

prostor

mezi níže uvedenými smluvními stran ami

1. Pronajímatel: statutární měsm Karviná

adresa: 72/1, 733 24Fryštátská Karviná-Fryštát

zastoupcno: MgI. Antonínem Pctra'šcm, mmátorcm města Karviné

k pndpí su smiouvy pověřen:
námčstek primámra města Karviné

zástupcc pověřcný jcdnáním ve věcech:

smluvních m technických:
vedoucí odboru místuího

hospodářství na zákJadě pověření Ze dne L 9. 2005

IC: 00297S34

bankon' spoj eni: Ceská spořitc1na, a. S. pobočka Karviná

čis1o účtu: 19-i 721542349/0800

vari abi ]m' symboi: 61712i3201

jako “prunajímatel" nn straně jedné (dále j en „pr0najimatel“)

m

2. Nájemce: Zdena Černínová

síd1em: Borovského 872/58b, 734 01 Karviná Ráj
sc

IC: 190 08 546

DIČ:

bankovní spoj ení:

čís1o účru:

jako "nájemce" nm straně druhé (dále jen „nájemce“)

O uzavření této sm iouvy rozhod1a Rada města Karvíné usnesenirn č. 3067 Zč dne 15.11.

2005.

1



článek 11
PREDMET NAJMU

1.1. PronajímateI je vi astníkem nemovítosti EE u1ici Bnmvskéhn č.p„ 872. č.o. 5 81)

V Karviné-Rájí, M pozemku parc.č. 524l9, V mmm, , RáL obec Karviná,

zapsaném WW LV 10001 u Katastrá1ního úřadu
pro Moravskos1ezský haj, katastrální

pracoviště Karviná aje oprávněn uvedenou nemovitost pronajímar.

11 Předmětem nájmu jsou nebyt0vé pr05tory nacházející 55 V nadzenmím ii podzemním

pod1aží objektu, částí C a D m V prízemí objektu, části A uvedcném v bodě LL

rozsahusm10uvy

nadzemní a podzemníii část C, D a Přízaní. část A

šatna S,0

sk1ady 80,4

šatna 23,3

WC 3,2

kancclářc 70,4

sk1ad s,0

garáž mm

dvě ch1adimy 56,3

sk1ad 33.7

celkem 363,9

Celkově pmnajíma nň plncha je 363,9 m*

Podmbný popis je uvcdcn V evidenčním výpočtovém iian1 který je přílohou

č. l a je nedílnou součástí této smlouvy.

1.3. Nájemce je seznámen SS Han nebytového prostoru, uvedeného V čl. l.2 této

smlouvy, jeŽ je V€ SÍElVll způsobilém ke smluvenému (obvyk1ému) užívání, Podmbný

popis nebytového prostoru 3 jeho SÍ3V ke dni předání je uveden V předávacím

protokolu, kteťý je nedílnou součástí smlouvy.

článek ii

ÚČEL NÁJMU A PŘEDMĚT PODNIKÁNÍ

2.1. Účél cm nájmu jc využití nebytových prostor uvedených V článku 1.2, této smlouvy

výlučně pm ČínnosÚ souvisejíci h provozováním pohřební s]užby.

2.2. Předmětem p0dnikání V pronajatých nebymvých prostorách jo provozování pohřební

2



služby u obchodní činnost s květinamL včetně jejich vazby a m'anžování.

2.2. Pronajímatel prohlašuje= že přcdmět nájmu je pod1e svého stavebně-technického

určení vhodný pro
účcl nájmu d1e ustanovení článku 2 bod 2,1. téLo sml0uvy.

Nájcmce SS zavazuje užíva! www nebywvý prostor pouze
k účelu uvedenému

v č1ánku 2 bodě 2. 1. této smkmvy.

2.3. Prnnaj mm pronajímá a předává m náj emce najímá n přebírá n=by10vý prostor

uvcdený V č1ánku 1 bod 1.2 !éto sm10uvy, nezatížmý jakýmikoli faktickými g

pávm'mi vndamí m břemeny a obě smluvní strany sí nejsou vědomy jiných vzd, které

by bráni1y řádnému užívání předmětu nájmu ajeho účehí.

čláuelg 3

DOBA NAJM'U

3.1. Nájemní smlouva SS uzavírá nn dobu neurčitou s účínnosrí od 1.1. 2006.

aaa
!!

NAJEMNE

4.1. Cena za pronájem nebytových prostor je sjednána dohodou a je V souIadu s pIatnýmí

naldádání o mčsta u„Zásadami pro majeIkem

4.2. V dle evidenčníhn 11'stu WW úče1Úhrady nájcmného proběhnou !ermínu pronajímalc

č. 19-172I542349/0800, vcdeného u Ceské spoříteh'íy, a.s., pobočky Karviná, pod

variabihu'm symbo1em 617l2l 3201.

4.3. Náj emné bude hrazeno V sou13du p1atr1ýmí Zásadami pm nakládání s majetkem

města“

Nájemné je splatné čtvrtlemě, vždy ke každému 15. dni prvního měsíce čh rtletÍ

(tj. k 15.1, 1s.4, 15.7, 15.10.) příslušného roku přímo na účet pronajímatelc vedený

u Ceske S]:ořitBlny a.s., pobočka Karviná, čís1o účtu l9- l72 l 542349/0800, varíabilm'

617I2l320l.symbo]

Povinnos1 náj cmce zap1atit je splněna dnem přlpsání příslušné částky Z8 nájem

na úč eI pronajímatele.

4.4. V sou1adu p1atnými Zásadamí
pro

nakládání s majetkem města Karviné

sí pronajímatd vyhrazuje právo upravoval výši nájenmého dle miry inf1acc, w

změnami v evidenčním 1ístu. Zvýšení nájemného a způsob jeho výpočtu bude nájemci

sděhan písemně.

4.5. Nájemné může být upraveno
a vymčřeno vždy k 0l .O5. bčžného roku.

3



4.6. V případě nezaplacení nájemného \'E sjednané lhůtě může pron aj ímate] nájemci

účtovat úroky Z prodlení V souladu © ustanovením ii 517 občanského zákoníku

V mční.p1amém

článek '.j

PRAVA A POVINNOSTI PRONAJIMATE LE

5.1. Pronajímate1 iii zavazuje udrŽovat pronajaté nebytové prostory
\'B stavu 7působilém

k užívání mímo běžné údrŽby (rovněž i drobných oprav), kterou budc provádčt

nájemce (p0 doh0dě smluvních stran se analogicky pouŽij e rozsah smnovený

nařízením vlády č. 258/l995 Sb., mmm S€ provádí občanský zákoník). Pronaj ímate1

může umožnít nájemcí nutné upravy pro jeho předmět podnikání. Pokud sí tyto

WW vyžadují stavebního ohIášení nebo stavebního povolení, vyhmzuje si právo

jej ich předchozího odsouhlasení. Tyto úpraVy hradí nájemce svým náldadem.

5.2. Pronajímatel nebo jiná jím pověř3ná osoha jsou oprávnčny vstoupit do předmětu

nájmu spolu S osobou oprávnenou jednat jménem nájemcc ( spo1u S nájcmoem )

V dnech V hodinách & w za úče1empracovních běžných provozních nájemce, zejména

k0ntro1y dodůování podmínek této smlouvy, j akož i provádění údržby, nutných

oprav
čí provádění kontroly elektrického, vodovodního a da]šího vedení, jestlíže je

toho zapotřebí. Ve sporném případě 55 má mto, že provozní hodinou nájemce je doba

od 08:00 do 14:00 hod., jakož kterákohv jíná doba, po
kterou je náj emce V

přcdměmem pronajatém nehytove'm prostoru přítomen. Nájemce je povínen

požadavkům pronajímatele V mmm směru vyhovět.

5.3. S oučasně je pronajimatel opráVněn vstoupit do předmětu nebytových prostor

ve výjimečných případech i mimo výše stanovenou dobu beZ doprovodu náj emce

nebo jím pověřené osoby, jdetlíže w vybíduje náhlo vznik]ý mmm Sl8V či jiná

podobná skutečnosr. O [omto musí pronaj ímate1 nájemce neprod1ene uvčdomít íhned

pO
takovém vstupu, jcstliže neby1o možno nájemce informoval předem

5.4. RovněŽ V případě, že pronajímmel bude požádán nájemoem provedeni oprdv nebo

rekonsmche V předmětu nebylových prostor nebo budc- lí nutné opravu ncbo

rekonstrukcí provést, je oprávněn tuto provésl i mímo výše stanovenou dobu,

případně bez přítomností nájemce či jine jím pověřené osoby, jestliže nemá možnost

provésl mm
opravu

či rekonstmkcí v jiném čase ana mm skuteČn0sí nájem0e

upoZorní.

5.5. V případě oprav, rekonstrukce nemovítostí čí uřízení zejmena vody, e]ektíiny,

odpadu, P0d18hy, oken, střechy, venkovního mm budovy apod či jejich části,

pronajímate1 si “ uje \'thdL právo mm
opravu provést. Bude-lí to možne n nebude-h I0

4



vyžadovat naléhavost sítuace, je pronajímate1 povínen nájemce písemně uvědomít

Vč 1hůtě nej méně 1 měsíc před zaháj ením těchto
oprav

ěi rekonstrukce.

Nájemce SC zavazuj e žádostí p1ně vyhověl částečnou čí úp1nou uzavírkou nebytmých

prostor a umožnit pronaj ímatelí v požadovaném terminu její reaJizaci.

č1ánek É

PRAVA A POV]NNOSTI NAJEMCE

6.1. V HH sve' běžnou údržbuNájemce je povínen provádět pronajatém prostorn náklady

(rovněž i drobně opravy) a zavazuj e BB užívat předmětný nebytový prostor jako řádný

hospodář a v přcdmětu nájmu zajistí na své náklady běžný úklid. Taktéž bude BB sve'

náklady zajišťovat čistotu m pořádek V nejblížším okoH předmětu nájmu a bude SS

podí1et na zímní údrŽbě příj eZdové komuníkace k objektu pronájmu.

6.Z. Náj emce je povinen provádět opravy nebytových prostor, jejichž potřeba Vznikne

zaviněním emcenn

6.3. Pokud opravy čí úpravy v pronaj atých prostorách Z důvodů vzníldých RR straně

pronajímatele prokazatelně omezí či memožní činnosti nájemce V těchto prostorách,

má nnemce právo na přiměřtmou slevu Z náj emného.

6.4. Nájemce bere na vědomí, Žc
pro

stavební úpravy či
opravy je nutný předchozí

písemný souh1as pronaj ímatele. V souvislosti s těmíto úpravami či opravami bude

mezi smluvnjmi stranami u1avřena písemná dohoda, zejména O poměru fmančního

zatížení obou smluvnlch stran. Ve spomém případě bí? má zato, že sothasu vyžadují

veškeré změny zasahuj íci d0 stavební a architektonícke' podstaty předmětu nájmu,

podstatně měnící předmět nájmu, či pevná insta1ace jakýchkoliv zaíízeni, jakož

veškeré zásahy do e1ektríckého, vodovodního a dalšiho vedení.

Souh1asu pronajímatele je zapotřebí rovněž
pro

umístění jakěhoko1ív rek1arnn1l1o

čí infonnačního zařízení ( informačního štítu, tabu1ky, apod. ).

6.S. Nájemce souhlasí tím že nemá vůči pronajímateli nárok na úhradu vyna1ožených

fmančních nákladů na stavební úpmvy a opravy pronaj atých prostor, a w ani

pK) skončení nájemního vztahu, jestliže mu tyto náklady by1y v nájmu kompenzovány

6.6. Nájemce je povinen si zajistít odvoz odpadu, kopíi smlouvy předloží pronajímatelí.

6.7. Vodné, stočne, spotřeba clektrické encrgie a spotřeba p1ynu pro vytápění bude řešena

BB zák1adě smlouvy mezi hřbitovní správou a nájemcem. Kopie bude předána

pronaj ímate1í.

S



6.8. Náj emce je povinen V pronajatém prostoru
dodržovat obecně závazné předpísy

(např. požární ochrany n bezpečnosti, hygíenícké, nerušít okoH zvýšeným h1ukem

Z provozované činnosti, apod. ). V případě, že způsobí sám, ěí jeho zaměstnancí nebo

zákazníci škodu nn pronajatém nebytovém prostoru, pak je povinen k jcjimu

odstranění na svůJ náklad Nájemce odpovídá Za zničení, odcizení a za jakékohv

znehodnocení věcí nalézajicich SS v pronajatém nebytovém prostoru.
Rovněž

odpovídá Z'd škodu, která vznikla působením věcí nacházejících se v předmětném

nebytovém prostoru

6.9. Nájemce n ení oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele

pronaj atý nebytový prostor dále pronajímat.

6.10. Nájemce je povinen uzavřít vlastní pojistnou smlouvu BB SVůj maj etek nacházející SS

V předmětném nebytovém prostoru nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy.

6.11. Nájemce je oprávněn umístit BB své náklady ňremní označení HH fasádě budovy,

PD předchozím souhlasu pr0najímatele. Pokud k tomuto urnístěru' je potřebný souhlas

správních orgánů, je povinen si M vyžádat. Náklady o tírn spoj ené hradí nájemce.

6.12. Nájemce je povínen SB chovat V pronajatých prostorách tak, aby SVDU ěinností nerušil

píetu mísmího centrá1ního pohřebiště, n to zejména V době od 7,00 do mm hodin

každý den V týdnu včetně soboty m neděle.

Šlánek 7
SKONCENI NAJMU

7.1. Nájemní poměr skcněí písemnou dohodou, odstoupením od smlouvy nebo písemnou

výpovědí, V€ smyslu zákona č. 116/1990 Sb., O nájmu m podnájmu nebytových

prostor.

7.2. Výpovědní lhůta je tři měsíce a počítá SS od prvního dne měsíce následuj icího

p0
doručení písemné výpovědi.

7.3. Ke dní skončení nájmu je náj emce povínen nebytový prostor vyklidit a předat jn

pronajímate1i. Nedohodnou-li strany jinak, je nájemce povincn odcvzdat nebytove

prostory
v takovem stavu, V jakém 11111 byly předány při zohlednění běžného

opotřebení n odstranit veškeré zrněny a úpravy, které proved1 bez souh1asu

pronajímatele.

7.4. Po skončení nájmu převezme předmětné nebytové prostory
od nájemce zá5tupce

pronajímate1e fommu Přejíka o čemŽ se sepíše „ProlokoI o převZetí nebytových

6



prostor“. V případě zjištěných škod bude sepsán „Škodní protoko1“„ Nák]ad

!!! odstranění škod nese nájemce.

7.5. Za každý i mmčatý den prodleni vyklizením podle článku 7.3_ m náj emce zavazuje

zath pronajímateli smluvní pokutu Ve výši 50o,. Kč (s1ovy: pězsetkorunčeských),

účetbezhomvostním převodem nebo poštovní poukázkou na výše uvedený

pronaj ímate1e.

7.6. Zap1acem'm smluvní pokuty
není dotčeno právo pronaj ímate1e HH náhradu případné

škody.

7.7. Honzljímatel může odstoupit od mnIouvy V případě, žc uájemce i přes píscmnou

výzvu pronajímateIe bude narušovat pietu mísmňw centrá1m'ho pohřebíště.

7.8. V případě, Že nájemce bud= V prod1ení p1acením nájemného dé1e než dva měs1ce, je

mt0 považnváno Za hrubč porušování nájemní smlouvy a pronajímatel může

odstoupit od okamžikem doručení náj emci.smlouvy

„ člělek 8

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

8.l. Není-lí V této smlouvě stanoveno jinak, řídí S€ práva a povinnosti 5m1uvních StTHIl

zákonem č. 116/199O Sb., V8 měni pozděj ších předpisů m občanským zákonfkem

V p1amém znění.

81. Jakékohv změny nebo doplnění této smíouw je možné uěínit
pouze

formou

písemných dodatků nebo vyhotovením nového evídenčního a výpoČtového 1istu, ktere'

budou za dodatek nebo m nnvý evídenčIu' a výpočzový Iist výs1ovně označeny,

a dodatek osobami obou srnluV'ních stran.vzesmpně číslovány podepsán oprávněnými

8.3. Nájemní smí ouva je vyhotovena V pěti vyhotoveních1 u m'chž každý má p1atnost

origináíu. Pronajímatel obdrŽí tří a nájemoe dvě vyhotovení.

8.4. Nájemní smlouva nabývá p] amosti dnem podpísu oběma smluvnímí stranami

a účinnosti dnem sjednaného nájemního poměru ( viz číánek 3 ),

8.S. Písemností nem'v1í stanoveno jinak, se považují za doručené dnem u1ožení písemnosti

na poště, a m i V případě, že kterákohv Z€ stran její doručení odmítne, či jinak

memožní: nebo i když iii příjemce u]ožení nedoZvěděí.

7



8.6. Smluvní suany prohlašuj í, že se seznámí1y obsahem smlouvy n že mm sml0uva by1a

dIe a svobodné nikoh'v V či zasepsána jejich pravé vů1e, tísnj, nápadně nevýh0dných

podmínek a na důkaz toho PříP0J'UJ'1' svě podm'sy-

8.7. Náj emee podpisem te'to smlouvy dává souh1as SS zpracováním svých osobních udajů

získaných V souvislosti uzavřením te'to smlouvy pronajímatelem, a m za účelem

úkonů nezbytných k uzavření, změně či zánjku této smlouvy a nimí souvisejíeíhc

projednání v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného

d1uhu nájemce, W úče1em zjištění potřebných informací jeho maj etk0vých

poměrech, věetně toho, zda "J od koho pobírá mzdu čí jiný pravide1ný WW jakož

ZK úče1em evídence majetku pronajímatele, což zahmuj e i evidenci poh1edávek.

V Karvíné dne .....:.3..:.1.Z.'..Z9l15 V Karviné dne '“'2“"9

ZŽl náj ?TůTtIi

Zdena Černínová

llí


